
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Terça Feira, 13 de Agosto de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 138/2013 DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, no uso de suas atribuições, e  

Considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público, realizado por esta Prefeitura Municipal em 

27/05/2009, através deste ato de provimento; 

Considerando a necessidade de contratação dos 

servidores para preenchimento de vagas na função de 

Motorista; 

Considerando ainda, que o poder público visa 

atender as necessidades e interesse coletivo. 

  R E S O L V E: 

                 Nomear o Sr. DISTEFFANO DOS SANTOS 

TAVARES DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 

1.366.105 SSP/RN e inscrito no CPF 912.385.524-04, para a 

função “MOTORISTA”, categoria “D”, inscrição 617306, 

classificação em 6º (sexto) lugar, para uma carga horária de 

40 (quarenta) horas semanais, vinculado a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, nos termos da Lei Municipal 

complementar nº 450/2009, de 20 de abril de 2009. 

  Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 

ao Pregão Presencial nº 00041/2013, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, BOTIJÃO COM 20 LITROS, 

DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório em favor de: JOÃO ASSIS DE SOUSA - R$ 

13.500,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2013 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, BOTIJÃO COM 20 

LITROS, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO.. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00041/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e Próprios do Município de 

Riacho dos Cavalos: 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00130/2013 - 12.08.13 - JOÃO ASSIS DE SOUSA - R$ 

13.500,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2013 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00042/2013, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, DESTINADO A FROTA DE 

VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO.; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: RIACHO-COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 210.830,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – DISPENSA Nº 

DV00005/2013 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

00005/2013, que objetiva a AQUISIÇÃO DE MOVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

PEREIRA FARIAS LTDA – ME R$ 5.070,00. 

 

Riacho dos Cavalos/PB, 12 de agosto de 2013. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00005/2013 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, 

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 

e suas alterações 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e 

Desenvolvimento Ambiental. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em 12/08/2013 

Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, 

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00005/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FUS e Próprios do Município de Riacho dos 

Cavalos: 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00132/2013 – 12.08.2013 – PEREIRA FARIAS LTDA ME - 

R$ 5.070,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Terça Feira, 13 de Agosto de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES, DESTINADO A FROTA DE VEÍCULOS 

DESTE MUNICÍPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00042/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS, ISS, FUNDEB 40%, FUS, 

PAB, CRAS e Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00131/2013 - 13.08.13 - RIACHO-COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 210.830,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 13 de Agosto de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

 

 

 


